Testes predicti.

2

1568, febrer, 7. València. 

Data de l’administració de la Llotja Nova per a Jerònima Galés i Pedro de 
Huete, impressors.

València. Arxiu Municipal, Llotja Nova. Comptes (1567-1568), e3-76, s. f.

Ittem paguí a·n Pedro de Huete e Hierònyma Galés, cònjuges, vint-y-cinch lliures 
reals a ells degudes de la paga del primer del present mes de febrer; e són per rahó 
de aquelles L lliures per ajuda de costa de l’offici de stampadors que tenen en la 
present çiutat.457 E ha-n’i àpoca, a VII de febrer MDLXVIII...........................L lliures, 
[en blanc] sous.

455 El primer assentament d’aquest dia duia la data: «Die mercurii XXVIII januarii anno a Nativitate 
Domini MºDºLXIIIº.»
456 Al marge superior esquerre: «Mestre Lorenç Palmireno.»
457 Al marge inferior esquerre: «La dita àpoca.»
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3

1568, febrer, 7. València.

Àpoca de Pedro de Huete i de Jerònima Galés, impressors.

València. Arxiu Municipal, Llotja Nova. Àpoques (1567-1568), j3-37, s. f.

Dictis die et anno.458

Sit omnibus notum quod nos,459 Petrus Huete et Hierònyma Galés, coniuges, 
stampatores, civitatis Valencie habitatores, scienter et gratis confitemur et in veritate 
recognoscimus magnifico Cosme Serra, civi dicte civitatis, tanquam administratori 
anno presenti fabrice Lotgie Nove460 eiusdem civitatis, absenti et vestris, quod virtute 
provisionis per magnificos dominos juratos die XVIIII mensis junii MDLVIII [sic] 
facte, dedistis et solvistis nobis nostre461 omnimode voluntati realiter numerando 
vigintiquinque libras, monete regalium Valencie, nobis debitas de solucione primi 
diei presentis et currentis mensis febroarii, racione illarum quinquaginta librarum 
dicte monete, quas dicta fabrica nobis dare et solvere tenetur anno quolibet primis 
diebus mensium febroarii et augusti mediatim, per ajuda de costa racione dicti nostri 
officii prout in dicta provisione continetur, ad quam nos refferimus; et quia et caetera; 
renunciantes et caetera. 

Testes huius rei sunt honorabiles Joannes de Arcos et Anthonius Sánchez, 
impressores, civitatis Valencie habitatores.

4

1568, març, 27. València.

Provisió del Consell per la qual s’atorga al taller familiar dels Mey ajuda per 
a les despeses ocasionades per la impressió de cartells relatius a sant Vicent Ferrer, 
patró de la ciutat de València.

València. Arxiu Municipal, Manuals de Consells (1567-1568), A-92, f. 299v. 

Publicat per: Juan Beneyto Pérez, «Regulación del trabajo en la Valencia del 500», 
en Anuario de Historia del Derecho Español (1930), núm. 7, p. 272.